



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年8月5日

会社名 セントケア株式会社
(URL <http://www.saint-care.com/>)
問合せ先 代表者役職 代表取締役社長
氏名 村上 美晴
責任者役職 取締役管理部長
氏名 関根 竜哉

(JASDAQ・コード番号: 2374)

TEL: (03) 3538 - 2943

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 税金費用の計算等については、簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結および持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第1四半期	3,360 (13.1)	64 (23.5)	70 (10.7)	27 (20.4)
17年3月期第1四半期	2,970 (-)	52 (-)	63 (-)	22 (-)
(参考)17年3月期	12,629	417	437	176

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	1,131 41	-
17年3月期第1四半期	939 40	930 72
(参考)17年3月期	7,352 96	7,331 86

(注)1 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

2 平成17年3月期第1四半期における対前年同四半期増減率については、平成16年3月期第1四半期業績の開示を行っていないため、記載しておりません。

3 平成18年3月期第1四半期における潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の売上につきましては、既存営業所の営業努力と新規営業所等の展開により順調に推移しております。特に、当四半期においては、複合型介護サービス拠点となるセントケア南房総や衣笠デイサービスセンターなど、19拠点を新たにオープンし、介護保険制度改正を先取りした事業推進を行ってまいりました。

この結果、当四半期の売上高は3,360百万円、経常利益は70百万円、四半期純利益は27百万円となり、計画に対して概ね順調に推移しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	4,833	2,585	53.5	107,927 45
17年3月期第1四半期	4,648	2,453	52.8	102,409 89
(参考)17年3月期	4,927	2,608	52.9	108,862 04

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における総資産につきましては、4,833百万円（前年同期比185百万円増）となり、また株主資本の割合は53.5%という結果となりました。

[参 考]

平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	6,918	170	50
通 期	14,591	631	278

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 11,604円65銭

（注）平成17年8月5日の取締役会において、平成17年11月18日付で普通株式1株につき3株の割合で分割することを決議いたしました。
ただし、1株当たり予想当期純利益（通期）の算出においては、本取締役会決議日から分割基準日（平成17年9月30日）までの間に新株予約権の行使により発行済株式総数が増加する可能性があり、割当日時点での発行済株式数が確定できないため、当四半期末における普通株式数を用いております。

[業績予想に関する定性的情報]

業績は概ね予想通りに推移しており、平成17年5月20日発表の連結業績予想に変更はありません。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報を基に作成しており、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

〔添付資料〕

１．（要約）四半期連結貸借対照表

（単位：千円、％）

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年 3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1.現金および預金	980,546	1,189,506	208,959	17.6	1,258,833
2.売掛金	1,750,949	1,550,249	200,699	13.0	1,582,230
3.たな卸資産	39,853	22,942	16,910	73.7	34,861
4.前払金	2,332	264,647	262,314	99.1	38,594
5.その他	188,942	190,092	1,149	0.6	152,070
流動資産合計	2,962,624	3,217,438	254,813	7.9	3,066,589
固定資産					
1.有形固定資産	367,849	226,584	141,265	62.4	363,363
2.無形固定資産	339,496	160,350	179,146	111.7	361,479
3.投資その他の資産					
(1)長期前払費用	293,663	411,314	117,650	28.6	320,630
(2)差入保証金	555,441	382,590	172,850	45.2	510,493
(3)その他	314,606	250,233	64,373	25.7	304,569
投資その他の資産合計	1,163,711	1,044,138	119,573	11.5	1,135,693
固定資産合計	1,871,057	1,431,073	439,984	30.8	1,860,536
資産合計	4,833,682	4,648,511	185,170	4.0	4,927,126
(負債の部)					
流動負債					
1.買掛金	368,857	306,797	62,059	20.2	359,317
2.1年以内返済予定 の長期借入金	96,992	156,988	59,996	38.2	98,345
3.1年以内に償還期 限の到来する社債	100,000	100,000	-	-	100,000
4.未払金	791,869	745,727	46,142	6.2	723,439
5.未払法人税等	58,069	49,514	8,555	17.3	183,947
6.賞与引当金	10,867	20,943	10,075	48.1	32,626
7.その他	90,613	98,350	7,736	7.9	74,073
流動負債合計	1,517,269	1,478,320	38,949	2.6	1,571,748
固定負債					
1.社債	400,000	400,000	-	-	400,000
2.長期借入金	84,770	95,116	10,346	10.9	108,018
3.退職給付引当金	150,522	124,707	25,814	20.7	142,544
4.役員退職慰労引当金	59,093	54,152	4,941	9.1	57,884
5.その他	3,204	4,219	1,014	24.1	3,571
固定負債合計	697,590	678,195	19,395	2.9	712,018
負債合計	2,214,860	2,156,515	58,344	2.7	2,283,767

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年 3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(少数株主持分)					
少数株主持分	32,968	38,259	5,291	13.8	35,112
(資本の部)					
資本金	1,009,375	1,009,375	-	-	1,009,375
資本剰余金	841,325	841,325	-	-	841,325
利益剰余金	703,063	579,997	123,066	21.2	733,660
その他有価証 券評価差額金	32,491	23,439	9,052	38.6	24,286
自己株式	401	401	-	-	401
資本合計	2,585,854	2,453,735	132,118	5.4	2,608,246
負債、少数株主持 分および資本合計	4,833,682	4,648,511	185,170	4.0	4,927,126

2 . (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 : 千円、 %)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	3,360,131	2,970,576	389,555	13.1	12,629,188
売上原価	2,863,979	2,533,550	330,429	13.0	10,685,857
売上総利益	496,152	437,025	59,126	13.5	1,943,330
販売費および 一般管理費	431,207	384,443	46,764	12.2	1,526,124
営業利益	64,944	52,582	12,362	23.5	417,206
営業外収益					
1. 受取利息	24	86	62	71.9	157
2. 受取配当金	383	288	94	32.8	751
3. 受取保険金	2,364	5,950	3,585	60.3	11,248
4. 販売手数料	3,226	2,680	546	20.4	11,153
5. 受取助成金	1,931	4,763	2,832	59.5	13,063
6 その他	1,529	1,179	350	29.7	5,271
営業外収益合計	9,459	14,949	5,489	36.7	41,646
営業外費用					
1. 支払利息	3,189	2,564	624	24.3	12,775
2. 為替差損	-	87	87	100.0	-
3. その他	758	1,249	490	39.3	8,228
営業外費用合計	3,947	3,901	46	1.2	21,004
経常利益	70,456	63,629	6,826	10.7	437,848
特別利益					
1. 貸倒引当金戻入益	952	-	952	100.0	3,264
2. その他	-	-	-	-	706
特別利益合計	952	-	952	100.0	3,971
特別損失					
1. 固定資産売却損	-	75	75	100.0	75
2. 固定資産除却損	-	116	116	100.0	693
3. 持分変動損失	-	485	485	100.0	613
特別損失合計	-	677	677	100.0	1,382
税金等調整前四半 期 (当期) 純利益	71,409	62,952	8,457	13.4	440,437
税金費用	46,446	42,389	4,056	9.6	273,686
少数株主損失	2,144	1,945	198	10.2	9,420
四半期 (当期) 純利益	27,107	22,507	4,599	20.4	176,171

３．セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

平成 18 年 3 月期第 1 四半期

(単位：千円)

	介護サービス 事業	住宅 リフォーム 事業	その他 事業	計	消去又 は全社	連結
売上高	2,857,810	253,795	258,520	3,370,126	9,995	3,360,131
営業費用	2,489,226	231,356	266,444	2,987,027	308,159	3,295,187
営業損益	368,584	22,439	7,924	383,099	318,154	64,944